- 6 -
Циркуляр 30 БСЭ
	[image: C:\Users\clarker\AppData\Local\Temp\7zE04E6E9AC\ITU official logo_blue_RGB.png]
	МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ
БЮРО СТАНДАРТИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

	Женева, 7 февраля 2023 года
	Осн.:
	Циркуляр 74 БСЭ
SG5/RU

	Кому:
–	Администрациям Государств – Членов Союза
Копии:
–	Членам Сектора МСЭ-Т
–	Ассоциированным членам, участвующим в работе 5-й Исследовательской комиссии МСЭ-Т
–	Академическим организациям − Членам МСЭ
–	Председателям и заместителям Председателей 5-й Исследовательской комиссии МСЭ-Т
–	Директору Бюро развития электросвязи
–	Директору Бюро радиосвязи

	Тел.:
	+41 22 730 5356

	Факс:
	+41 22 730 5853

	Эл. почта:
	tsbsg5@itu.int

	Предмет:
	Аннулирование Рекомендаций МСЭ-Т K.43, K.48 и K.88

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,
1	В Циркуляре 53 БСЭ от 4 ноября 2022 года вышеупомянутые Рекомендации были представлены для аннулирования по просьбе Государств-Членов, участвовавших в собрании 5й Исследовательской комиссии (Рим, 17−27 октября 2022 г.), и в соответствии положениями п. 9.8.2 раздела 9.8 Резолюции 1 (Пересм. Женева, 2022 г.) ВАСЭ.
2	Условия, необходимые для аннулирования данных Рекомендаций, были выполнены 4 февраля 2023 года.
3	Замечаний в процессе консультаций получено не было. Возражений в отношении аннулирования не поступило.
Таким образом, Рекомендации МСЭ-Т K.43 "Требования к устойчивости оборудования сетей электросвязи", МСЭ-Т K.48 "Требования по электромагнитной совместимости для оборудования электросвязи – Рекомендация для семейства продуктов" и МСЭ-Т K.88 "Требования по ЭМС, предъявляемые к оборудованию сетей последующих поколений" аннулируются.
С уважением,
[image: A picture containing logo

Description automatically generated]Сэйдзо Оноэ
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
International Telecommunication Union • Place des Nations, CH1211 Geneva 20 • Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256 • Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int
image2.PNG
(nodnuce)

image1.png